# litterales<sup>1</sup>

impetu subbissime debachata: No  
nus ac decimus annus circumagi-  
turus senior: ille Malatesta noster  
verbis ne dicam huic: sed italice  
potius vniuersitate parens: quidaz ac  
moderato: morte obiit: quo ipso re  
gnante ut scilicet etas nimis fuisse  
aurea: et saturnus apud nos alter  
imperio gessisse viuis est: sub eius  
mo: te p. sortuna nobis inuidia ma-  
lis paucorum consilij omnis de ipso  
ullo bene regnandi ac seruandi mo-  
dus pergit: quibus etiam auctoribus  
huiuscmodi segetis: que ea quat:  
tuor annos proximos in agris na-  
te sunt nostris messuimus: deinceps  
carolus luno: cuius: et couilio: et  
virtute regnum nobis aut potius res  
publica quedam optima restitu-  
erat mox aduersa excepit valle  
dine: quā belligerando cōtrarierat  
nature concessit: nō multo post eius  
frater Pandulfus archiepiscopus  
patriannus prestati sane ingenio: at  
qz incoparabilis sapientia rer vita ēt  
excessit. Quib⁹ extinctis bellū hoc  
sustinuit quod pene cīnile atqz intē  
stīc appellare possumus: cum ho-  
ste acerrimo eorum et urbe et ca-  
stella circum adiacentia: et agros  
opes deniqz nostras omnis ita di-  
sturbavit: soluit attribuit: ut tñnis iā  
quasi desessi essemus: nosmetipsoſ  
tamen integratos atqz recentes ad-  
versanti fortunę obiectarem⁹: ade-  
rat enim aderat Constantia illa no-  
stra imperatrix prudentissima mu-  
llorum omnium nostri temporis de-  
cis reuera stipes cōstantis regni hu-  
ius et solidissimā patrie sue firma-  
mentum: aderat atqz: adest yna se

cum domi: cum beniqz militie dur  
intrepidus: herosqz prestantissim⁹  
Alexander Scortia: quem illa regē  
nobis Pisanensibus: et sāma: et  
virtute et sapientia sua plusquam h̄is  
mana conqueserat aduocauerat  
Introducerat pepererat ante oculos  
eō: am locauerat. Quibus ita impe-  
ritantibus cives primi: atqz infirmi  
agricole vro: es liberi templa do-  
mus deusqz fortane omnes nostre  
beatissime fore censebant. Quibus  
sterē superstitibus bella hec scūssi  
ma iam magna er parte sublatā et  
videbantur proximeqz dici poterat  
extinguēda. Jam sere omnis inun-  
datio. p. scella. fremitus. ardo. bellus  
eius increpuerat: et quodam modo  
p. letitia menia ipsa vniuersa re-  
spirabant cum subito nescio qna  
deo: et inclemētia. ex ceteris ex hoe  
littore adriatico ex patria ex vrbe  
hac pulcherrima. ex cedibus. ex te-  
pīs. ex foro: et conelone: ex assatu  
omnium mutuo: et manibus: ab  
oculis ex visceribus crepta est no-  
bis. Constantia italice splēdo: mu-  
llerūqz sine villa dubitatione pri-  
ceps: ac regina domus sine lam la-  
bentis firmamentum. Cypens ad-  
uersus omnem fortune impetum⁹  
noster campus. Manis: portus:  
propugnaculum. art: tutissimumqz  
perfugium. Quis enim viuente illa  
motu. aut sedis tu pullularat: aut si  
pullulasset: quoniam modo adolesce-  
re: aut si adolensset. quibus tamen  
incōmodis obesse ciuibns potuſ-  
set: cum videremus vim quandaz  
illius menti spiritumqz divinitus i-  
fussum qd omnia maxima de se pre-

# Sermones funebres

stande. Quam in mulierem miseri debitis: tum natura ducit tum studio atque industria tam faciem ad bene dicendum: que sine premonstra: sive de improposito loqueretur sine poëtis: sive oratoris: sive phisicis: sive humanis: seu tandem dini nis de rebus quereretur: non ipsa didicisse: que dicebat. Sed compo sussit potius videbatur. Quotidie inerat manib[us] Seneca. Licer[us] Lin nus Galustius ac diaus in primis Mironimus: Aurelius Augustinus: Gregorius: Ambrosius: atque Lazarus. Ceteri quidam latinius lingue proceres versabantur. Quan tum vero prosa tum precipue metro esset admiranda: id quidem non colectura seu quotidianis assequi disputationibus licebit: sed epistolis orationibus. Que permultis ac deniq[ue] verbis tum dispartibus: tum heroicis ad regem iussi Alexandri s[ic]amo artificio cultu suauitate lau ticia nitore: atque elegantia scriptis procul appareat. Quam sane pu[n]ctuaz decuizq[ue] vnicet fibinet etate nostra vendicauerat in qua ne dieaz seminas prope nullas. Sed neque etiam viros satis multos videmus qui litteris nisi marime vestibus ut aliant indulgent ac si qui prestantes innuerint odio sunt omnisb[us]. Deniq[ue] si quis datur bonos is qui dem tenuus: at tenuissim[us]: dari co sicut. At vero q[ui]c[um]que hec literarum cognitio in mulieribus vir appa rent per magnum fibi ut viventibus tenuit sic deniq[ue] mortne deens allatura est silla tame atque alia sunt lo

ge magis admiranda: que fibi longioriem quamdam perpetuitatem efficerent. Fides quidem illa est et caritas in maritum Alexander singularis: q[ui] veluti gemma quedam splendidissima flosq[ue] unus: oium specie fuisse relinet in uxore in q[ui] certo neq[ue] Andromache in suis Hector cedebat. Constantia non Penelope in Ulyssen non Landomie in Pro thesiacum: non Daphne in suscit: non Arthemis in Drybridae: neq[ue] Cassandre in Circe non deniq[ue] ne in Italiam redeam: Julie in Pompei aut Portia in Brutus: ppetuis uxori rei luminesibus: impar aut villa ex parte Iserio: vnc[ue] vissa est. Quo sit Alexander preclarissime ut quoties illius presentia: effigie: mores laudifimos: pudicitia humanitatez: atque ipsam revera constantiam: virtutemq[ue] ingentes ad memoriam revocaueris: Hesiodi ip[s]e quis poeta quis orator quis te demum Philosophus ab alto quodam gematu planetuq[ue] contingenere possit: ant sciat. Ne non potius una tecu Ingemiscat. Inclamat: torqueatur expalcat: maceret: mens: dies: noctes: horasq[ue] diffundendis lachrimis impartiat. Jam vero quanta solet in omnes etiam simos facilitate ac misericordia quod munus sicut in auctoritate eius in principe ita etiam haec tempestate eardi esse edificavit: tota ciuitas Pisaurenis testabatur in qua nemo est: qui vnc[ue] nisi gaudens: veneq[ue] ab illa p[ro]fusus discesserit. Neq[ue] N. Titi optimi Romanorum Imperatoris: q[ui]d in vigore instituta necire videbat: qui

# litte rales

sepe apud suos dicere consueverat  
regē bonū decere nūch̄ eos: quib⁹  
imperat auditos ab se male pētōs  
dūmittere. Isq; cum forte so:tuna i  
terdū audiēndis ciuitib⁹ abstinens  
sc̄t: in se eandē respūles: amici dī  
perditū esse querebatur. Itaq; mo  
riens: ante q̄ et hac vita nec dū q̄  
dragenarius emigraret: dūtisse illo  
seruit nsh̄l vñq; sese eius peniten  
tiā merito subire posset: preter vñ  
esse cīs: quod tū inde nō p̄odidit.  
Vac lq̄k via degens. Lōstāria quā  
sibi ab teneris mater Helysabed  
Lamerinorū regina s̄qmo ingenio  
ac sapientia mulier atq; gubernan  
di landib⁹ preter omnes etiā no  
stre prestantissima: quāq; ania etiā  
Baptista diuina quidē illa premon  
strauerat: quā nescio an quicq; na  
ture vñq; malus i eo seru: post Ma  
riam vrginē generit. Eiusmodi  
tandē fulgens īdole: tā diuinis p  
pollens landib⁹: tot tantisq; doti  
bus cīrēmeomitata Lōstāria ex  
haec eandē uita: quā Cicero morte  
potius appellare audebat: sibi quidē  
soli felicitate cīcessit atq; āc omnes no  
stri temporis malices: beatissima  
nobis vero Pisaurēbus fclib⁹  
calamitosa die noctuq; semper im  
postera cōclamanda. Ego igit̄: rex  
noster sapientissime Alexander in  
hoc tam imenso: ne dīc euo: veruq;  
potius Pisaurēbus olum dolore:  
ac naufragio: quib⁹ rationib⁹ ani  
mūz iste tuū labefactatiū consolari  
ac mansuētū cere pergā: nō innuenio  
Nisi fortis abste uno incipiam: tur  
susq; in eundē omnis nostra refan-

datur oratio. Nō sum enim nescia  
quātis et nature dotibus: et fortune  
ornamentis: nisi te deserat: predit⁹  
es: qui ipse nēdī multa et multa le/  
et strando: sicuti ab initio lunētē tue  
fecisse predicaris: versetiam domi  
missitq; agitando: tā fortia tibi et  
parasti p̄efidia: ut ea eo: poris atq;  
animi bona: que tibi nō superat et  
dem iure optimo: sumus omnibus  
et viris et regibus defutura esse vi  
deant. Paulatim et animo tantū  
istū dolorem: ut deponas et ratio in  
primis optima: primaq; medicina  
rum omniū: ut Cicero docet et tem  
pus utillissim⁹ etiā ad id remediis  
deniq; cōfilia ipsa: te tua coho: ta  
buntur. Lura. N. atq; arrietas nul  
lo sere artificio medicabilis: ut me  
minit. Quidā longa tandem mo  
ra extenuatur. Num ligitur fuerit:  
quā admodum certo potes: ut tibi  
et impare velis: et moderari. Quod  
te sine ol suspicio: sc̄ti ire p̄fidim⁹  
Reliquā itaq; suerit: ut sicuti ab in  
itio regnare cepatis ita ip̄e p̄seueres  
Alerāder: sētio. N. Pisaurēbus olyz  
et oculos et alos: i te ita p̄uersos: ut  
nulla vñq; rōne: ab eo: tuū vñdīcio  
tam imenso abalienari possit illos  
crediderim⁹. Operam igit̄ dabis: ut  
eanc̄ nouus qdā hercules: ad nos  
venisse induceris: cui⁹ dactu: anspl  
cloq;: et clues: et patriā hāc pulcher  
rima: ab omnibus vndiq; mōstris:  
atq; hostium audacia liberatā nō  
sine ingenti gloria triumphoq; tuo  
p̄eclarissimo sentiam⁹. Nos. N. te  
regē nostry: et salutamus et volum⁹  
ta nřtētū tāq; tuū misereb̄ere. dīc.

# Sermones funebres

C Eratio funerea in quæcunqz  
Equisetum auratum Fratris Tho-  
me scribi Ucronensis.

## Viamquaz

¶ eti mors cōmuni sorte  
homini corpora dissipat. et suanæ vertit in  
cineres. nec equa tamē lege cūctis  
terribiliꝫ est. Sed his distarat qui  
bus. vt alt̄ Licero cum vita omnia  
extinguitur. hs vero quo:rum laus  
emori nō potest ingentium labore:—  
ac prope infinitard molestaruꝫ est  
equissimus finis. Et ceteri aut̄ gene-  
ris humani. quē nos Liuitatez ap-  
pellamus duo hominū genera esse  
psptio. quoz frutez gloria. nec p  
prie soli familiæ. et potentes et cla-  
re euascre vez urbes ipse et fortu-  
na medioer. ex sedā seruiture in li-  
beris imperiis. et ad successus apłissi-  
mos peruenere. Si sunt Senatori  
ordo atqz equester. Quis alter ex  
altero pendeat et in unam psonam  
ambo quādoqz conueniant. Que  
si mihi res ante hodiernam dīc: du-  
blum fecerit animum. quando Br:  
tanicus nostri ornat̄ equitis. de quo  
in presentia p apud vos patres suꝫ  
verba facturus. meliores mihi i me  
tem veniant. sic sio certior. vt altud  
sc̄ntientes existimem longe a ver-  
itate abesse. Namqz ab hs et Britan-

nica familla rebus potens et auro  
ac multa gloria insignis effecta. et  
qz est habenduꝫ pluris. hec nostra  
Linitas eorum preclaris gestis il-  
lustrior reddituꝫ est. Et quāqz nec  
homini vni deus omnipotens ma-  
rinus. naturaqz omnis parenſ in  
genua. cuncta ornamenti contule-  
rit. quin potius velint. non una tā-  
tum. sed alia atqz alia homines  
hominibus virtute prestare. hoc si  
honestissimo equite tot taliaꝫ d/  
deo ornamenti convenerit. Lura  
fortuna namqz. tamē maxime ab p  
sa virtute profecta. vt nulli vel ea-  
rissimo oratori possit decere vel me-  
teria dicendi. vel causa. Summan-  
tantam dīcudi pronuntiam in ter-  
ta clarissimorum virorum frequen-  
tia. quāuis sit mihi eriguum ing/  
nism. ac serm̄ ad dīcendum p̄ce  
poris angustia imparatum. hec  
nā solum vle ad hcc dīcenda et  
vultus sui et monitus. vestra tare  
viri Britani fretus humanitæ  
pr̄lmum de perelata familla. deci-  
de de morib⁹. de virtutib⁹. de t  
nis Britannici gestis dicturus  
accedo. Si familiæ. quia Britan-  
icus noster est natus. Si nobilitæ  
que iam prope in vetustatem ral-  
les agit. Si gentis titulos et arms  
et litteris claros recensere voluer-  
is scrinabo animi mei institutur  
et fortassis tracta in longum or-  
atio. et importuna vobis erit. et m-

# litterales

lesta. Tocco igitur viros ex familiis insignes. Joannem Angelum. Jacobumq; supra ducentos sexaginta annos a federico imperatore comite creatos. Recensabo solum superiorem. Britannicum: posterosq; h: cui ordine virum corporis viribus: ingenio confilio: belli gerendi peritiae clarissimum. Hic namq; ut litterarum monumentis proditum est: post multas et quidque prudenter: strenue: gloriose amministratas pugnas pro rebus vestris viri Britiani pro vobis. Liustus suis: pro humis Reipublice nostre salute et incolumentate: annos octo et viginti natns: mortem appetit eō bello: qd sc̄me postremū cum. N. hec Liustus gessit. O suuēnem dignum profecto illo clamore et laudibus demosthenis quib; in Arthene in Marathone in Salamine defunctos pro patria cōmemorauit. Hic Britannicus ab illo inclito viro. M. est genitus: qui pro suis beneficiis atq; egregie ab illustrissimo domino. N. aurata militia donat<sup>9</sup> fuit. Luius ceteras laudes omisso: quia me vrget tempus. et discēdi locus ut descendam ad Antoninū diuissimum virum: tot clarissimoru: adolescentium parentem: quos inter vos Nullatos sedere sineo: qd et hono: andi et consolandi causa in tam frequenti Senata conuenientis de quo secreto prius habenda est

mentio: quia prius ex humanis rebus qd genitor: per imaturam mortem sublatu: est. Sane Joannes Britannicus facillimis atq; summe ingenius moribus natu: ore oculis. fronde. facie. toto ipso corporis aspectu: motu: incessu: gestu: compitus erat non exhorrescens ullam hominum insmorum affablitatem: aut consuetudinem diuinam quendam denigratatem atq; clementiam preserebat: et qd vnu cuenit rarius: pares clues: non superiores contemperantur malefici: ve singillabat. Quid Justiciam. Quid Imperantiam: Quid Liberalitatem: Quid Magnificentiam: in postrema totus erat effusus cōmemorem: laudem: celebrem: hoc mihi loco latus patescit campus dicendi. Si non in foro: Si non in pruatis rectis. Si non in angulis ipsis. Si non essent decimū eius virtutes: hac tota in verbe vulgate. Ecce viri Britiālquot quantisq; viris Britannicorum familia. Comitum et in arte militari: et in armata militia claruerit duxa longo ordine antiqua ab origine gentis. Sane hac mea breui commemoratione accipere potuistis: quantum equestris ordinis gradum. dignitatem. splendorem. Conseruauerit auctoritatem mirifice: Ideo ut summa cum ratione dici possit. plus honoris accessus: se dignitati equestri. et hunc viris

# Sermones funebres

Et viris et ipsa dignitate. Fateor  
evidē equestre ordinē esse nobilitate  
propria insignē ac claraz et uti  
etiam Archidam⁹ Mysleim⁹ sentit⁹  
qui primus de cōponentia. Recipu.  
Scripsit: et late illis in libris q̄ sunt  
ab eo: eadem de re preciare conscri-  
pet: et omnis Phile pater et p̄neceps  
summ⁹ Aristoteles Iter tres quas  
assignant respublike partes. Si nō  
summarum summe tñ proxime accede  
re erit: non quidem ab re: quia  
Lues reliquos aduersus hostes l  
sua habeat intela: et patria sua ma-  
na descendere: et sese pro ea strictis  
gladijs obsecere. Quā vero sit glo-  
riosus pro ciuib⁹ suis et patria oe-  
cubere sua inclita fama duo deg⁹  
testant⁹. Prestans igitur sua parte  
natura est prestantior vero gloria  
terris gestarū eoz viroz qui in ipso  
claruere. Prestantissimus autem vel  
hoc is equester ordo haberi potest:  
q̄ ex eo lectos fuisse ebster: patres  
filios: qui primuz a Romulo mox a  
prisco Tarquinio rege in senatum  
fuerū conscripti: a quibus ille patri-  
cie Romanorū familię Ingens⁹. re-  
bus gestis. fortunatissimis speciosis  
simisq̄ triumphis per totum orbem  
terrarū rancq̄ virtutū omnium hūa-  
nūarū clarissima lumina manauere.  
Quis igitur memoratos Lues no-  
stros non dicat laude dignissimos:  
qui non solum non intulere deus  
aurate milieie: sed et suis sortiter  
pie animose: magnifice gloriose ge-  
stis. Splendore multo illustriorem  
fecere. De quibus hec pauca a me  
sunt dicta succincte et leuis sacerum

cōparatione virtutum. Quis sane  
multa breui et integrē clareq̄ cōme-  
morabit: Quod nisi tibi tpiis breui,  
tas: ac propecrea in silentio mutes  
priero: nec tñ eis moueor verbis  
quisbus nescio quosdā accepit egre-  
serre: a nobis quēpiani in hoc dīcē  
di genere esse laudatum. His equi-  
dem nō assentior: nec vili etiam vi-  
ro vel liberō vel probato tri assen-  
sum puto. Quur. n. viroz bonorū  
laudes debent esse vel molestie vel  
graues. Ignai inuidi sceleris per-  
diti eius est: eoz cōmendationes  
vel prosequi odio: vel inuitis auris  
bus accipere: qui sua industria sua  
virtute suis laboribus suo deniqz  
sanguine et more et ornamento ha-  
būs viris et sancti considerent. De  
ritillimo quippe lure in ore omniis  
nostris summa cum laude semper  
versari debent viri illi nostrisqz an-  
mis ac memoria vluere: quoz ma-  
ximis labo: lib⁹ atqz periculis ab il-  
minē ab hostibus strage: et vt ita  
dicerim more eternata fuit hec no-  
bis Larissima patria. O igit predi-  
cādam Britanicā domū summisqz  
laudibus effrēdam. Quod ita cē-  
culibet elarnū sacerem atqz per-  
spectum virtū prestantes. Si suas vi-  
ctorias lignas: si templa suis verilis  
et spolijs onusta. Si ciuitas si  
obsidionales: si vallares: si ouales  
atqz triumphales coronas memo-  
rare constitutissim. Sed non est mihi  
mens tot ac tanta verbis cōple-  
cti ad Britannicē enī: quem nunc  
nunc sepulture mandauimus: nō  
festinat oratio. Lus p̄ mitissima su-

# litterales

ea in hac urbe. Situs amoenitate so-  
 li felicitate: aeris puri ac prope ri-  
 dentis claritate: antiquitate: rerum  
 sermone olim abundantia: tot inge-  
 niorum excellentia: tot eruditissimo-  
 rum viroꝝ atqꝝ fortissimorum: impe-  
 ratorum: et copia: et ubertate clarissi-  
 ma: ita ut possimum omni alia gen-  
 te: et Linitate de nobilitate contende-  
 re: et ex his quos paucis ante eis  
 nominati contigit nasci. Nobilissi-  
 mis viris in tanta rei domestica: ac  
 diuinitarii copia quanta alia nulla in  
 hac Linitate possit haberi. Non vul-  
 garis statura a natura donata. Sed  
 prestanti membrorum forma ac proce-  
 ritate quadam Senatoria: vbi mihi  
 videtur corporis moles alii emula-  
 la suisse: ut enim vargis: et membris.  
 promoda: vcnusta. magnificaqꝝ co-  
 poris spes surrigit ac constat. Sic  
 illa tantu ab viris probatissimis cru-  
 dissimisqꝝ phis: et amata plurimi:  
 et in admiratione semper habita male-  
 stas animi rationisqꝝ. Robustissimum  
 decus qꝝ multiplicibus modis virtu-  
 tūqꝝ honestamentis deducit: costi-  
 culturqꝝ mififice. Fuit. n. vir iste pa-  
 tricus per annos etiam tenetos mul-  
 ta humanitate ornatus. Comis ma-  
 suetus: benignus: eiusqꝝ constituentis  
 moribus quibus facile ab omnibus  
 posset amari. Dignatus vero eque  
 sit dignitate cum se se prestitit. qui  
 primū fuisset. Quis vero est Limes  
 qui conqueri possit ab ipso quippiā  
 perpetrata per insolentiam. per ar-  
 rogantiam. per superbiam: Profecto  
 non quid minimū huiusc generis  
 meas attigit aures in totū id ppe/

tuū tempus. quo filiū dīa vobiscum  
 versar. Ut in Limes pauperes ho-  
 minesqꝝ rusticos nō iustissimus so-  
 luit. verum semper clementissimus  
 fuit. De equitate autē impares atqꝝ  
 superiores. non satis cum laudare  
 possem. Non cupiditas: non avarus  
 nō tenax. neqꝝ rebus alienis voran-  
 dis viliū ei studiū fuit. quin magis  
 continuo. et acris timore temebat. ne  
 quid malis per libidinem a domesti-  
 cis suis per iniusticiam esset irroga-  
 tuꝝ in quēpiā. Quid ita: Quia scie-  
 bat. idqꝝ uerū iterisqꝝ volebat se dī  
 uini ludicri subiturum. fulustosqꝝ  
 ols. crudelos. et ut alinet. famelicos  
 lupos inhumanis membris datus  
 acerbissimas penas in obscurissimis  
 orci faucesbus. et in illa inferna. cum  
 etis expavescenda vo: aginc. Is sa-  
 ne timor. ingenius. Hystericī. cordi  
 erat calcar adhibitus ad liberalita-  
 tem. atqꝝ beneficentia que iure san-  
 eta a nobis appellari debet. Ea. n.  
 large magnificaqꝝ usus est non tñ  
 in splendida hospitalitate. p: in  
 cipinmqꝝ hospitalitate. at. qd ē lon-  
 ge Sanctius longeqꝝ prestantiꝝ in  
 egenop susceptione. et illis diuinis.  
 actionibus. quas sacre scripture  
 misericordie opa vocat. assiduus  
 fuit. Sagma certe. et qꝝ claritas eluce-  
 scat. ac semper sume sit laudanda ho-  
 spitalitas. quia mortalibꝫ imortalitā-  
 qꝝ rep̄ aditor. christus nr̄ sanctissi-  
 mus rex in agentis persona excipit.  
 Quod si fortasse quis neget: memo-  
 ria repeat in euangelio. dñs voce  
 dicit. qd vni et minimis incis secl  
 sis. mihi fecistis. Consulto sapienter

# Sermones funebres

praelareq; ab Britanico hoc esse sa-  
etitatum: nō possit: nō fateri. Neq; q  
enim dens optimus marinus pbis  
fustisq; nisi hox cā meritoz gloriaz  
tribuet lmortale: neq; improbos at  
q; sceleratos nisi pro eis scriptis be-  
nesactis eterno dñmabit incendio.  
Sepe Reor: memoria Britanicus  
agitabat: id phe oraculū: quo dicit  
misericordiā volo: et nō sacrificium.  
Nee vana fides mea atq; insipieo:  
vt erit cognitu facillimū et his que  
paulo post a me de sua pietate:  
atq; misericordia die nf. Reor inq;  
seclū hęc sepe colloquebat. Britani  
ce qđi inter auratos viros ascens &  
annumeratus suis: tibipr: mū acci-  
etns estensis ad tuēdas partes: su-  
sticāq; hoīnū misero:ū. Sunt et  
pedib⁹ summae ealearia quo si en-  
nerit vsu etiandis equis: si fortis-  
terq; agēdū p patre & tuop ciuitā  
salute. Postremo es gestandi aurū  
potate donatus: vt q̄tum aurum:  
metalla ola: nature nobilitate atq;  
fulgore precellit: tu tantū mox vir-  
tutis: actioniūq; cōpositione: elegan-  
tia atq; splendore reliquis ciubus  
p̄tes. Quc ab Britanico cogitat:  
et vobis splendidissimi egēs hand  
q̄b sunt postergāda: neq; oblitus tradenda. Vos quispe hęc non eo  
gitaturos: sed facturos tureirādo  
promisisti. Miles nāq; vel grega-  
rius vctustissimo more sacramento  
liebat cui⁹ rei testes locupletissimi  
sunt: et Licero p̄mo officiop libro &  
Catonis sensi epistola ad P̄piliū

Impatorē monētis: ne filii fūz q  
pugnādi cupiditate ardebar: cum  
hoste eōredi patiatur: nisi se p̄mū  
saeramento obligauerit. In vobis  
adhuc ista vctustissimop milizis  
disciplina precepta q; perdurant. Hō  
enim nisi iurati ad nullitā aurataz  
estis admissi. cogitate quoz officiū  
sit allene infirmitati succurrere. No  
men militis id sperte iſinnaſt & ma-  
lo enī arcendo per ethimologiam  
dictū est ut grāmatici vctustissim⁹  
tū maxime doctissimi tradidit. Utq;  
ideo is qui sup: a Archidamus mi-  
litē belli propulsato: e voeat. Vos  
vero qui non milites solū estis. sed  
equites. nec equites solū: sed eque-  
stris ordinis flos: plura maioraque  
decent: alia in pace: alia i bello. In  
bello quidē armā tenere suos eius  
lunare patriaz ab improbis & scelle  
ratio veratam iucri. Ut in pace nō  
deseret fortitudinem equiti p̄p:z  
auratus milcs. Si vīduas v̄tarī.  
Si pupilos spoliari. Si homines  
sortune erigue vi & armis proprio  
fundo pelli conspercerit: sese oppone  
re debet resistere: et huiusmodi cala-  
mitosum genus hominum consilio  
& ope iuicare. Vi vestre custodie:  
vestre fideli traditi sunt: vobis pa-  
tres crīm⁹ et munere proprio pau-  
perum iminet cura atq; sollicitudo:  
propterea seorsum a plebe reliquis  
q; ciuibns selectum locum dignio  
rem honoratio: et q; tenetis. Sed tā  
in id redcam⁹ vnde digressi sum⁹

# litterales

Et non ab hoc consolatorio gene  
 re dicendi alienum existimo: nihil  
 patio dissimilesq; dignissimi patres  
 ad vestram virilitatem honore Brit  
 tannici laudemq; conducat. Non  
 tam enim in cōmemorandis honi  
 sum laudibus: qd adhortādīs ani  
 mis ad bene agendum et beatam i  
 mortalitatem constitutum est. Igē  
 Britannicum ob hanc inaurate mi  
 litie susceptione pacem deo lmo:  
 sali hominib; qd fidem semper mi  
 sericordia pietateq; insignem vidi  
 sis: cauz tē multa ac varia. ut qui  
 alteram equestris officij partez in  
 tenuenda. s. patria maiores sui en  
 titate absolverint: ne quid a Bri  
 tannica familia decoris abesse ipse  
 tantum alteram obseruauit ac co  
 liquit: ut summa profecto sit lande di  
 gnissimus. Qui enim vidue peten  
 ti non fuit aurilio. Testes ex omni  
 mendicantium ordine viri religio  
 si ac semine eius in omnes psonas  
 cultui divino dicatas officiosissime  
 pietatis. Testes vos Lives q ista  
 ipsa frequenter oculis vestris obstre  
 potuistis: uandoquidem fueratis  
 multa consuetudine et familiaritate  
 deuici. Testes deniq; ut enum  
 referam ex multis insintis pupilli  
 serme omnes: ac miseri homines ad  
 uersam passi fornae: et nostri et vi  
 cini agricquando coacta arma fre  
 mebant. Eos nempe perpetuos  
 dies duobus conductis pistoribus  
 panes confici iussit: neminem a do  
 mo repellit pauperē: nemini hostiū  
 claudi. Terci certatim undecti  
 venientes iussit Deus per humane  
 perbenigne suū ep̄ū hospitiale  
 singularez viri probitatem atq;  
 misericordiam. Uite in clus pecto  
 re erga d̄cum et proximum pletas:  
 anarie insaciabilem samem. Non  
 enim recusauit non existimat hanc  
 tantam elemosiarum largitionez:  
 in ea permagna rei frumentarie  
 caritate qua ferme tota Italia op  
 primebatur. Quid de illis virtutib;  
 que ad quietam Clusum vitā  
 attinent videaz. Quia enim vacauit.  
 Quia non ornatus fuit. Quia non  
 exciliuit. Que tametsi essent digna  
 memoratu superius canendum tamen  
 existimо reserre vobis: qui me lon  
 ge melius ipsa tenetis studium. s.  
 Curam vsl gentiam. que ipse pacis  
 interpres et anctoz ad sedandas li  
 te conciliandos et in amore ac be  
 niolentia confirmandos hominib;  
 animos: frequentissime gessit. Mis  
 sa igitur ista omnia facio. Taceo  
 etiam trepidantez suauis in parsis  
 conscientiam: quia videbatur spre  
 uisse ingenre saustum mundi glori/  
 amq; fallacem. Non enim vel eleg  
 gantiore vel prolixi cultu corpori  
 ris quādoq; est vns: quin magis  
 se astrinxerat voto: annulo atq;  
 cingulo aureo duntata et exceptis:  
 nunquam alijs se ornamentiis au  
 ratis orneri. Que res mee apud  
 vos commendatiens continen  
 tie atq; senioriatis sic fidei: qd  
 maximā sacre potest. Lōstat enī  
 b g

# Sermones funebres

apud nobiles veteresq; Romanos plurime laudi datum fuisse Lato,  
Mario, L. Sufidio, Calphurnio  
et Manilio: qui et alii quidam pre-  
stantissimi equitea Romani auro  
nunc vti volvere. Tacco amici-  
tias per connubia suis auspicio  
cōtracta: optimatum et principum  
nobilissimorum: quaa nemo nisi sum  
me prudens neq; pmereri neq; co-  
scrutare potest diuinita omnia plu-  
ria estimandas: abunde nactua e.  
De religione eius postremo atq; in  
deum pletate: que lingua satis dis-  
cere poterit: que laua cum eius vir-  
tute poterit comparari. Cedant sa-  
ctis verba. Cedat sanctitati ora-  
tio necesse est. Eo siquidem magni-  
tudinam amoris Britanicis charitasq;  
perucuerat: q frequenti desiderio  
tenebatur se pro Christi sake ac  
legibus vita cum interitu com-  
mutare. qua re nullum potest affer-  
ri: amoris signum ardentissima. Quo  
sake si cominode fieri potuisset re-  
bus sacris interesse volebat. Sepe  
Ieiunis corpus premebat: quib;  
in illa sua assidua mentis ad deus  
elevatione: atq; orationibus san-  
ctis attentior semperiorq; teddeba-  
tur. Quotannis patri nostro ac pri-  
cipi deo per delictorum purgatio-  
nem que pro humana fragilitate ge-  
neratim ab oib; sere hoibus cōtra-  
butur ad sacerdotis pede recessi-  
llabat: qd est animi eternis reb;  
dicati ac proprie diviniti: quando pro  
christiano more pro singulū quemq;  
annū ipsum dei nostri sacratissimū  
christi corpus sumebat. tanto spū a-

tā celesti rapiebat ardore: vt se se  
posset luctu ac lachrimis cohబere.  
Spectādū sane et admirādū faci-  
nō annosuz senē. et illa tā multa die  
rū grāditate pfectum inueniā esse  
cōstātq; fernore. Nō sui etiā diffi-  
cilius fuit. qui in hec sua vītā, sa-  
ta puenisset. Eādē. n. eucharistia et  
reliqua nostre fidē sacramēta pen-  
lo anteq; excedit e vita sibi cōserui  
poposet. Quib; munit nos ī hac  
misericordia valle et tanto malorū tur-  
bine dimittēs supero adiit. bene  
acte vite honorisq; laboꝝ īmo-  
rū. vt puto et excella premia suscep-  
turus. Quis. n. neget instissimo  
cuicq; et optimo viro non patere et  
pedīta iter ad celos. Quia ꝑo Br̄i-  
tanice nec contineri dicit inter in-  
stissimos viros et optimos. Ex his  
pfecto q illi animi sui pbitatē. et  
mirificos nature igniculos. quos  
clarissimi pgenitoris sui et ingenuis  
sent et has nūc vobis corā. memora-  
taa aliasq; cōplures consulto pteri-  
tas ingenuas viri pditionea memi-  
nerit. et equa ratione ptractarit. q  
etia mels sake abrogatur ē nō mo.  
De quo si hec a me pauca crisi sit  
excusa ingenio. Si dicta ieiune: su-  
potuia in fastem cōpleteata. q suum  
digesta per ordine. mihi quoq; pe-  
te viri ornatissimū. abstulit a me et  
cogitandi copia et dicendi et pporis  
angustia. Urget me etiā vī grauissi-  
mus conspectus. quem ne protra-  
ham longius statim ut unum dis-  
perero. finem dicendi faciam. Ad vos  
adolescentes nobilissimū. quos vesci  
luctuosa rectos videmus et iter tot